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Orientering om projekt fast tilknyttet læge på plejehjem 

Københavns Kommune deltager i et projekt om fast tilknyttet læge til 
plejecenter og har pr. 15. august 2012 ansat to læger, som fast 
tilknyttes to københavnske plejecentre. I nærværende notat beskrives 
formålet og indholdet i projektet. 
 

Baggrund 
Social – og Integrationsministeriet og Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse har igangsat et pilotprojekt, som skal afprøve effekten af 
brug af fast tilknyttet læger i plejecentre. Borgere på udvalgte 
plejecentre fordelt på 5 forskellige kommuner (København, Odense, 
Horsens, Furesø, Viborg) får mulighed for i projektperioden at skifte 
til en læge, som bliver fast tilknyttet plejecentret og som vil komme 
fast 3 timer hver uge på plejecentret. Der er desuden udvalgt et 
tilsvarende antal kontrolplejecentre, hvor der ikke foretages nogen 
ændringer i den daglige praksis. Ved at sammenligne ændringer, der 
sker hos de aktive plejecentre, herunder i forhold til antal 
indlæggelser, undersøges det, hvorvidt ordningen med fast tilknyttede 
læger fungerer efter hensigten.  
 
SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd står for 
evalueringen af projektet. Evalueringen er dels kvalitativ i form af 
interviews med tilfældigt udvalgte borgere og personale på kontrol- og 
interventionsplejecentre og dels kvantitativ i form af oplysninger om 
borgernes kontakt til sundhedsvæsenet (fx egen læge, vagtlæge og 
sygehus). 
 
Københavns Kommune deltager i projektet med to plejecentre (Slottet 
og Solterrasserne og to kontrolplejecentre (Bomiparken og 
Kastanjehusene). 
 
Hvad er en fast tilknyttet læge? 
Den fast tilknyttede læge fungerer som praktiserende læge for de 
borgere, som har valgt at skifte læge. Det betyder, at man som borger 
har mulighed for at få konsultation i egen plejebolig. Derudover vil 
lægen komme 3 timer hver uge på plejecentret for at vejlede og 
rådgive personalet om bl.a. behandling og observationer. 
 
Gennemførelsen af projektet har ikke konsekvenser for de pågældende 
borgeres ret til frit valg af egen læge.  
 
Formål 
Formålet med projektet er at skabe bedre kvalitet for den ældre borger 
bl.a. gennem styrket kommunikation og samarbejde og dermed større 
faglig indsigt, bedre medicinhåndtering og større kontinuitet i pleje- 
og behandlingsforløb. Formålet er endvidere at reducere omfanget af 
forebyggelige (gen)indlæggelser.  
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Økonomi 
Socialstyrelsen afholder alle udgifter til honorering af lægerne, til 
lægeskiftet og til evaluering af projektet. Københavns Kommune 
afholder transportudgifter og øvrige udgifter for projektleder i 
kommunen samt for øvrige ansatte i kommunen i forbindelse med 
deltagelse i projektet. 
 
Tidsramme 
Projektet er planlagt til at have en varighed på i alt 3 år med opstart i 
juni 2011. Implementeringen (og ansættelsen) af fast tilknyttede læger 
starter op i august 2012 og ansættelsen udløber i marts 2014.  
 
Videre proces 
Evaluering af projektet forventes at foreligge i august 2014 og der 
foretages midtvejsevaluering medio 2013 med foreløbige resultater. 
Forvaltningen vil orientere Sundheds- og Omsorgsudvalget om 
resultatet af evalueringen når denne foreligger. 
 
 
 
 
 
Ydereligere information om projektet kan fås hos konsulent Kirsten 

Hansen, kirsten.hansen@suf.kk.dk 


